lritatem panes in circelli modum pistos inter amicos distri-  
buisse satis constat e Codini de officiis p. 90. 2., ubi ait Im-  
peratorem CPtanum Potestato Ianuensi ad se festum diem gra-  
tulatum venienti in manus dare κολίκιον, *bucellam circularem*,  
*tutam*. V. Du Cange v. *Oleum benedictum*. Quia eulogiae  
solebant abeuntibus addi, ex eo factum, ut λαμβάνειν τὴν  
τιλογίαν idem significet, atque veniam abeundi impetrare.  
Liber γῶν ἐπιτιμίων, apud Du Cange v. *Oratio*: εἴ τις δέδε-  
δοι τοῦ μοναστηρίου μη λαβὼν τὴν εὐλογίαν, η̄ ἀπολυθεῖς  
ἔντο τοῦ ἀρχιμαρθρίου μετὰ εὐχῆς, ἔστω ἀκοινωνητος.  
Antequam ab hoc argumento decedam, monebo id unum ad-  
huc, morem illum panem et vinum secum in ecclesiam afferendi  
ad huc obtinere in ecclesia Mediolanensi veterum rituum reti-  
nentissima, ut perhibet Angelus a Nuce ad Chronic. Cas-  
agens. p. 373. edit. Murat., cuius haec sunt verba huc congrua:  
„In publica missa fiebat olim a populo panis et vini oblatio  
pro sacrificio ad arbitrium conferentium. Non enim coge-  
bantur. E quibus oblationibus sacerdos partem aliquam se-  
ligebat consecrandam, reliquas a sacerdote benedictas et pro-  
pterea eulogias appellatas, clerici inter se et fideles divide-  
bant, non vero catechumenos. Usque adeo autem crevit  
offerentium ambitio, ut aliquando nomina eorum, qui obtu-  
lerant, publice recitarentur.” Invenio quoque datas in die  
Paschatis a pontifice fidelibus praeter osculum pacis et bene-  
ditiones seu bucellas benedictas, τρικέφαλα, seu numos tri-  
um Imperatorum vultibus signatos. Vid. Balsamon. locus a  
Du Cange v. *Ἀσπασμός* citatus. Ea liberalitate opus non  
habebant Patriarchae apud Imperatorem, quicum Glauci per-  
mutationem faciebant, aureos numos ipsi accipientes, et eo-  
rum in vicem bucellas panis reddentes, et minuta thura, et  
pyxides aromaticas et cereos, et alias eiusmodi reculas.

II. D. 6. [18, 23.] ἀντιδιδοῦσι. M. ἀντιδιδόντος. Et  
haec forma δίδω, δίδει, δίδειν etc. in illis est constanter ob-  
servata: alteram διδοῦσι vel διδόσαι non memini ibi videre.

D. penult. [18, 25.] τὰ ἀλειπτὰ; *Unguenta vel pyxi-  
des unguentarias, odoratas*. Mos est orientalium in refectionem  
amicis abeuntibus addere et verientibus offerre odoramenta et  
unguenta. Solent quoque secum gestare pyxides, ambra et  
musco plenas. Ita Iosua Styliques in Chronicō Syriaco apud  
Asseman. T. I. Bibl. Or. p. 268. a.: *Cives per septem dies  
totam noctem per urbem discurrunt, funalia et odoratas pyxi-  
des manu gerentes, et carmina modulantes*. Vid. ad p. 270.  
C. 10. et 382. A. ult. Quam studiosi veteres narium fuerint,  
et quantos fecerint sumtus in rosas in conviviis, item in thus,  
et alia suffumenta in sacrificiis suis, ex Athenaeo et aliis  
constat.

D. ult. [19, 1.] τὰ ἀποκόμβια. Quid sint apocombia et unde dicta, pluribus dico ad p. 261. A. 1. Hic monebo tantum verbo, esse sacculos sericeos aut panneos cum insutis numis.

Schol. 2. λίτραι i. Ter per annum, festo scilicet nativitatis Christi, Paschatis et Pentecostes offerebat Imperator in magna ecclesia, seu S. Sophiae, et quidem festo Paschatis centenarium, aut centum auri libras (qua de re vid. ad p. 20. D. 4. dicenda), reliquis denas. Originem huius consuetudinis si mecum reputo, credo eam fuisse, praeter necessitatem aliquid in sustentationem structurarum ecclesiae et ministrorum eius conferendi, etiam aliquale studium poenitentiam commonestrandi. Nam cum Imperatores solerent magnis illis tribus festis publicas processiones ad magnam ecclesiam facere, et ibi publice communicare, debebant prius peccata sua apud Patriarcham profiteri, et poenitentiam irrogatam praestare. Summa vero mulcta erat decem auri librarum. (Vid. Vales. ad Ammian. Marcell. p. 330.) Non igitur improbabile, Imperatorem decem auri litras in magno altari identidem velut poenitentiam deposuisse. Vel potest haec oblatio fuisse signum, quo Imperator gratum animum erga deum demonstraret, qui sibi vitae usum ad hunc usque festum hilaremque diem indulsisset. Non de his, quae festis diebus ecclesiae ab Imperatore offerri solebant, apocombiis, seu sacculis auro plenis, sed de alia quadam annua gratificatione vel stipendio loqui videtur Nicetas initio vitae Manuels Comneni p. 27. B. ed. Venetae, quamvis ducentenas minas et talenta nominando efficerit, ut quantitatem summae minus intelligamus, quam si missa ridicula et obscura sua vetustatis affectatione nominibus ista aetate usitatis res quasque appellasset, litras et numismata. Locus hic est: γράμμα ερυθροσήματον σφραγίδι τε χρυσείᾳ καὶ σηρικῇ νήματι ἔμπεδον, κόγχης ἀναδεενυμένῃ αἷματι, τῷ κλήρῳ τοῦ μεγάλου νεώ διπίδωσι, τυποῦν αὐτοῖς ἀργυρέα κέρματα ἐτήσια, εἰς δις ἑκατὸν μιλιαὶ κορυφούμενα. ἐλέγετο δὲ καὶ ἐτέραν ἡρυθροδανωμένην βασιλειον γραφὴν ἐπιφέρεσθαι τὸν Ἀξοῦχον [est nomen Turcicum κωστὶ] δύο χρυσέων τάλαντα βραβεύονταν. Ita legendum esse existimo, credoque, siquid in hoc loco video, μιλῶν esse Nicetae id, quod nostro est λίτρα, et τάλαντον id, quod Nostro κεντηνάριον. *Libra auri*, quam Paulus Warnefrid L. III. 13. memorat, est Francica vel Longobardica, et multum dif- fert a CPtana. Paulus enim ibi aureos singularum librarum Hilperico, Francorum regi, a Tiberio Augusto Imp. CPtano missos memorat, quos constat eosdem esse cum Nostro dictis numismatibus vel solidis aureis, quorum 72. in libram vel litram CPtanam veniebant. Illustrandis nostris apocombiis

egregie facit locus Ioannis Pauli Mucantii in Cerem. coronationis Clementis VIII.: *Pontifex ad altare accessit, eoque, deposita mitra, in medio osculato, super illud aurea scuta L. obulū, quae inclusa in rubra crumena sericea R. P. D. Bartholomaeus Caesius, S. S. Generalis thesaurarius, Pontifici ministravit.* Quo in loco notandum primum ἡ ἀπόστεψις vel ὁ ἀποκεκριμός, depositio mitrae, reverentiae caussa facta ab accidente ad altare, secundum ὁ ἀσπασμὸς τῆς ἐνδυτῆς, osculum sacrae endytæ vel instrato altaris, et quidem medio, impressum, ut ab episcopo. Nam Diaconi et minores cornua tantum endytæ osculabantur. Tertium depositio s. aureorum scutorum vel scutatorum super endyta in sacco serico. \*[De offranda regum Francorum v. Ceremoniel de France T. I. p. 24. Consistebat in pane, vino et XIII. aureis.] Debeo adhuc scholion huic loco in margine membranarum scriptum, sed a bibliopego misere truncatum exhibere, cuius edita tantum pars fuit, quum caetera legi non possent. Exhibeo tot versus, quot sunt in codice:

Ἔστεον, ὅτι ὁφεῖται ἔχειν τὸ ἄ - -  
κόμβιον χονσοῦ λίτρας ἵ καὶ ἕ - -  
ἔστιν εἰς βασιλεὺς - - -  
τὰς ἵ λίτρας. εἰ δὲ δύ - -  
εἰσὶν, εἴτε καὶ γ' εἰσὶν - - -  
ζονται αἱ δέκα λίτραι. ε - -  
εἰ καὶ γ' πλὴν τοῦ - - -  
βασιλέως ὁφεῖται εἶναι τ - -  
τὸ ποσόν. τοῦ δὲ - - -  
ὑπὲρ τῶν ἄλλων τῶν Α - -  
ἔξισης ὡς συμο - - -  
ρονοθ - - διὰ τῶν ἀμφοτέρων - -  
τὰς δέκα λίτρας.

12. A. 2. [19, 2.] τοῦ ἄγιον φρέσιος. Haec ipsa verba in continentia recurrentia in membranis effecerunt, ut quedam ex editione nostra exciderint, nempe haec: καὶ γίνεται πώτη δοχὴ ἔξω τοῦ ἄγιον φρέσιος, inter finem §. 12. et initium §. 13. inserenda; quam in paragraphos seu sectiones capitum contruncationem in membranis a nostra diversam esse alibi iam monuimus.

A. 10. [19, 8.] χύτου. Alibi χυτοῦ scribitur, ut ignores, siue a χύτῃ nominativo, an a χύτος. Neque constat, quid significet. Doctus interpres hic praeteriit, p. 58. C. 11. verit *concameratio*, p. 94. A. 4. *locum editum*, p. 107. A. q. 135. C. 12. et alibi ipsam vocem retinuit *Chytum* reddens. Ego quidem certiora non novi. Neque topographicorum, quae hic pluscula occurrunt, a me quis explanationem exspectet.

Labor is esset parum utilis, et utcunque sedulum ea in re te  
praebeas, semper tamen imperfectus futurus.

D. 2. [20, 13.] ἔξαερον. Locus apicus, subdialis, atrium, deambulacrum, quod iuxta porticum esset, olim παραδρόμις, de qua v. Salmas. ad Tertull. p. 250.

D. 3. [20, 15.] τῶν δέκα ἐννέα ἀκονθίτων. *Accubitus* vel *accubita* sunt Graecis et Latinis medii aevi mensae, quibus accumbebant convivae. Dictum inde fuit celebre *triclinium*, vel *tribunal* (nam idem est et perinde appellabatur) *Novendecim accubitorum*, in quo Imperatores diebus festis maioribus excipere solebant suos proceres, cuius toties mentio fit in Cletorologio, et de quo multi dixerunt, ut Du Cange CPli Christ. p. 155. usque ad 140. Goar. ad Theophan. p. 535. D. et 342. D. 7., item ad Cedren. p. 585. C. Vales. ad Ammian. Marc. p. 490.; conf. Casaubon. ad Script. Hist. Aug. I. p. 832., ubi multa de *accubitis*, Bacchin. T. II. Murat. Script. Ital. p. 61. Luitprandi locum ex Hist. VI. 3. p. 470. citatum iam aliis, quamvis egregium, non exscribam. In hoc triclinio exponi spectatum solebant Imperatorum funera, ut ad Cap. 60. Libri I. dicam.

13. B. 6. [21, 6.] καὶ μόνον. Valet idem atque μόνον vel μόνων. Saepe καὶ ante numeros apud Veteres abundat. In hoc genere frequens ad nauseam est Aelianus in Historia animalium. Conf. Nicetas p. 52. B. pen. 68. A. 7. Καὶ πᾶς pro simplici πᾶς est in Antholog. H. Stephani p. 480. (n. 2587. 2.) Abundat quoque alias in narratione historica, ut paullo post hoc ipso loco, et p. 218. C. 5. καὶ λαμβάνονται, item in compositionibus nominum adiectivorum, ut καπιὸς pro καὶ ποιὸς aliqualis; v. Du Cange h. v.

B. 7. [21, 8.] ταῦτην τὴν ῥωμαϊκὴν λέξιν Βῆτ. Ita est in membranis. Quare autem *Bēt*, vel *sit*, dixerint isti gratulantes, non assequor. Forte volebant dicere, *fiat*, nempe *bene*, sed prae inscritia linguae latinae *sit* dicebant. An volebant *sit* dicere, *sit bene* pro *quod felix faustumque sit*. An est pro *vivat*, *βίβατ*. Postremum hoc omnium mihi maxime placet. Nam καλῶς non videtur ad hoc *Bēt* trahendum esse, sed esse classicum vel σύνθετα, antiphonae καλῶς ἡλθες a cubiculariis cantandae. Vid. ad p. 42. B. 7. dicenda.

Ed. L. 40 B. 9. [21, 9.] φωνοβόλος. *Praecentor*, ὁ βάλλων τὴν φωνὴν, ὁ ἔξαρχων, qui phonam incipit, cui alii antiphonam occidunt.

B. 10. [21, 11.] καλῶς ἡλθετε. Solennis est formula Graecorum aliquem salutandi. Spon. Itiner. T. II. p. 19. edit. German. καλῶς ἡλθετε ἄρχοντες idem ait valere atque *bon jour Messieurs*. Proprie est *bene veneritis*. Nam impropprie imperfectum in ea phrasi cum subiunctivo mutatum est. Debebat enim ἐλθῆς et ἐλθῆται dici. *Bene veneris*, hue ad

nos scilicet; videamus te salvum et felicem, bonis in omnibus. Vel, si ea formula novum alicui munus gratularentur, significat *bene veneris*, fausto pede adeas ad illam dignitatem. Sic novo patricio dicebant veteres, iam collegae: *Bene veniatis, domine Patricie etc.* V. Du Cange Gloss. Lat. Infra in Tactico nostro militari acclamant milites Imperatori in castro venienti: *καλῶς ἥλθετε*, et alibi passim in Circu et in ecclesiis populis: *καλῶς ἥλθες, ή προβολὴ τῆς τριάδος.* Potest quoque reddi *bene provenias*, vel *pervenias*. *Provenire* et *pervenire* Latini sequiores dicebant pro laeto suarum rerum successu gaudere, ad lautam fortunam pervenire, (v. Spartan. fine cap. 1. Pescennii Nigri, et quae in Miscell. Lips. ad illud Trimalcionis Petroniani: *satis vivus pervenero notavi.*) In ipse iam Virgilius Eclog. IX. 2.:

*O Lycida, vivi pervenimus [eo praeclaræ fortunæ scilicet], advena nostri,*  
*Quod nunquam veriti sumus, ut possessor agelli*  
*Diceret: haec mea sunt, veteres migrate coloni.*

Unde Franci retinuerunt suum *parvenir*, cui respondet nostrum *fortkommen*, ita quoque Graeci vulgares ἔρχοσθαι dicebant pro vita et fortuna, præsertim bona, frui, ut constat ex Inscriptione Graeca laudata Du Cangio Gl. Gr. v. ἐπιδημίᾳ et CPli Christ. p. 175.: *Βέζος Πάρδο ἐπιδήμησα καλῶς, ἥλθα καλῶς, καὶ κιμ* [id est κεῖμαι] *καλῶς.* *ἔνξητας* [id est εὐξεῖτε, sic loquebatur tum vulgus Graecus, pro εὐηγέρτῃ,] ὑπὲρ ἡμοῦ, id est ἐμοῦ. Ait cippo interprete Bizzus Pardus, se bene immigrasse, nempe in hunc mundum, felici sidere et parentibus non infimis natum fuisse; id enim significat ἐπιδημεῖν; se vita et fortuna usum fuisse commoda, se bene pervenisse, nempe ad votorum, aut, si malis, ad vitae finem; se tandem bene iacere honestis exsequiis et tumulo gavisum. \*[Sub Anastasio, quum procederent monachi canticum psallentes, exclamabat populus: *καλῶς ἥλθον οἱ ὁρθόδοξοι.*\*] *Bene perveniant, vel bene huc loci veniant, vel venerint.*

B. 12. [21, 11.] *οἱ μοντούσαρνοι.* Vocabulum adiectivum *μοντούσαρνος mactandus multis annis*, aut *multos annos emensus*, formatum a Graeculis e Latino *multos annos*, nempe vobis optamus, pro quo plebs Latina dicebat *multus annus*. V. ad p. 235. C. 3. et quae supra ad p. 8. C. penult. de polychronio diximus.

B. ult. [21, 12.] *μεγάλη κυριακῇ.* Bene addit hanc interpretationem: *ἥγοντι τοῦ ἀγίου πάσχα.* Festum enim Paschalis omni tempore habitum a Graecis pro summo festorum omnium fuit, teste Procopio L. I. belli Wandalici. V. Du Cange v. *κυριακῇ*, et hac ipsa pagina in fine, et p. 14. A. 5.

C. 2. [21, 14.] ἀνωφιλλειήσιμε. M. ἄνω φιλλικήσιμε duabus vocibus. De quibus quid statuerit Doct. Interpres, patet ex eius interpretatione. Quid si ἄνω idem hic valeat atque nostratis notum illud *hoch*, in acclamatione et iubilo: *Vivat hoch!* Ut *tieff* in opposita illi acclamatione: *pereat tieff*, notat dejectionem e fastigio gloriae, κατάπτωσιν, ut Noster loquitur, ita ἄνω, *hoch*, significat ὑψωσιν, ἀνύψωσιν, elevationem in sublimem honoris et fortunae gradum. Ut ἄνω φιλλικήσιμε ad hunc modum significet: sublimem te ponat deus, sursum eas, emineas super hostes tuos et omnium spes atque vota, o felicissime. Erat autem *Felicissime* compellatio Caesari propria, ut ad p. 256. D. 3.

C. 4. [21, 15.] ὀχτογόνῳ. M., ubique haec vox occurreret, exhibebant pro sexta litera *ω*.

C. 8. [21, 18.] διβητησίων. M. διβητησίω, id est διβητησίων. Solenne enim illi librario est ν finale omittere, lectori supplendum. De dibilitio profero coniecturas quasdam ad p. 240. C. ult.

D. 1. [21, 25.] ἐπ' εὐρος. Non in longitudinem, ἐπὶ μῆκος, sed in latitudinem. Recurrit haec dictio apud Nostrum aliquoties.

D. 2. [21, 24.] ἐπεύχεται. Membranae ἐπεν, unde efficio ἐπεύχονται.

14.A. 3. [22, 11.] τοῦ χυρίου --. M. τοῦ χυρίου ἡμῶν καὶ θεοῦ ἔօρτη, καὶ ἡ ἀγία.

A. 7. [22, 14.] ἀλλασσόντων. Non sine taedio legens toties factam commemorationem vestium mutatarum, mirari coepi causam moris tam taediosi et incommodi; visusque mihi sum eam in absurditate et superstitione creduli illius saeculi reperisse, cui facile persuaderi poterat, magna latere mysteria in tiara, pallave hoc in loco posita, in alio deposita, in aliis talibus mimis. Accedebat, quod morem illum diu aluit, neque cito deponere iussit quod vestes tantum exteriores induerent et exuerent, amplas illas et facili negotio mutabiles; quod nequit in strictis nostris vestibus aequae commode fieri.

A. 8. [22, 15.] ἀποσυναγθῶσι. Rursus congregentur, nempe ad processionem pomeridianam, qui iam antea eiusdem diei mane congregati fuerant. V. de hoc usu particulae ἀπὸ in compositis, quae ad pag. 301. C. penult. diximus.

B. 2. [22, 19.] τζιτζάκια. Quale fuerit vestimentum Tzitzacium, non magis novi, quam quid dibetesium fuerit. Peregrynus esse sonus ipse prodit, et Scholion hic loci additum indicat esse Chazaricum. In scholio ipso pro φορέσοι erat φορέσι in membranis, quod quid sit non expedio. Paullo post restituatur ex iisdem βασιλίδι καὶ θεοφυλακτῷ. Augusta

**Chazarica**, quae ibi memoratur, est mater Leonis Chazari, uxor Constantini Copronymi. De Chazarorum vel Chozarum sede dicam ad p. 333. B. 1. Nam a quibusdam in Chersoneso Cimbrica, ab aliis ad mare Caspium, idque rectius, collocantur.

B. 3. [22, 19.] διὰ τοῦ μεγάλου ἀκκουνθίτον. Vocabulum *Accubitus* hic loci non *mensam*, quod alias notare solet, sed *triclinium*, aut *salam*, *tribunalve* aut *palatum* (*omnia illa idem sunt*) significat, in quo collocata sunt accubita. Vid. p. 15. D. 9. et 16. A. 6. et 9.

B. 8. [22, 24.] φαίκτωρ. V. quae de rectore ad pag. 415. B. 2. dico.

B. 12. [23, 4.] καὶ τὴν. M. τῷ τὴν.

C. 1. [23, 5.] ἀπὸ δεξιοῦ. M. ἀπὸ τοῦ δεξιοῦ, et κατεσάρω una voce.

C. 2. [23, 6.] τοῦ δομεστίκου καὶ τῶν ἐπὶ τοῦ χρυσοτριχίον. Id est, cum *domestico famulorum*, aut *basilicorum*, *Chrysotrichini*, et cum *grege ipsius*. Nullus enim alius hic loci *Domesticus* significatur, quam eorum, quos dixi. Habet unumquodque *palatum* suos *famulos*, seu *basilicos homines*, ut *palatum Chrysotrichini*, *palatum Lausiacum*, *palatum XIX. accubitorum*, *palatum Augusteonis*, et sic porro; et unumquodque eorum *collegium* tale habebat *domesticum seu principem suum*. Οἱ ἐπὶ τοῦ χρυσοτριχίον *praefecti, curatores Chrysotrichini* ita sunt dicti, ut οἱ ἐπὶ τῆς τραπέζης, *praefecti mensae*.

C. 4. [23, 8.] ἀδμηνσουναλίον. *Admissionalis*, qui admittendos ad Imperatorem intromittit. Vid. Guther. pag. 611. *Vales.* ad Ammian. Marcell. pag. 89. et Du Cange Gloss. *Lat. h. v.*

C. 10. [23, 12.] ὄπισθίως. *Manu retro acta* pulsat *velum*, vultu irretorto, et semper ad Imperatorem converso.

C. 11. [23, 13.] συρομένον¶ De *velorum variis generibus* v. quae dico ad p. 305. C. 7. Potest *συρόμενον βῆλον* hic esse aut quod *funibus attractis in altum tollitur*, aut quod in diversa distribuitur. Conf. p. 15. A. 5.

C. 13. [23, 15.] εἰς καθ' εἰς. *Viritim, unus post alterum.* Ita loquuntur novi Graeci, pro καθ' ἔνα. Theophanes quoque habet καθ' εἰς pag. 105. D. 1. omisso primo εἰς.

D. 3. [23, 18.] ἐν. εἰδει τοῦ Ταῦ στοιχείου φίγαν. Locum hunc expono ad p. 272. B. 5., ubi dico suisse pergam ad instar literae T formatam, sic ut scapus eius esset siye teres atque cylindricus, sive etiam quadratus, intus *cavus*, in quo sederi posset, e quo scapo exirent in diversum duo velut brachia oblonga, sub quibus deambulani posset.

15.A. 7. [24, 5.] τῶν δὲ. M. τῶν τε.

A. 8. [24, 6.] τοὺς δώδεκα χρυσοῦφάντους λάόρους. Ut in festo Paschatis duodecim patricii loros gestabant, ad referendam imaginem duodecim discipulorum Christi, cuius personam Imperator sustinebat, quemadmodum e Nostri L. II.

Ed. L. 41 cap. 40. constat: ita ex hoc loco discimus, festo Nativitatis Christi in aula Byzantina exhibitum fuisse eundem minnum. Multum thymelae admixtum erat tunc temporis cultui divino, et videntur ipsi illi sacerdotes, qui hodie thymelicos communione Christianorum vivos mortuosque arcent, eo tempore in ipsis adytis suae religionis dramata egisse, quorum nos hodie pudet. Recogitemus modo festum stultorum, festum palmarum, festum asinorum, de quibus Du Cange Gloss. Lat. v. *Festum.*

A. pen. [24, 11.] τῷ στόματι. Rarissime alias concessum, ut proceres Imperatoris labium oscularentur, ob sanctimoniam festi, ob quam Imperator sese humiliabat, et proceres suos sibi aequabat et pro fratribus agnoscebat, concedebatur. Veteres quidem Imperatores Romani solebant, quamvis non omnes, senatum, et ante omnes praefectum praetorio osculari, ut e Script. Hist. Aug. T. I. p. 297. constat. Procedente autem tempore non licebat, nisi ad summum dextram mamillam osculari, aut genam, si quis maxima dignitatis esset. Patriarcha tamen et Imperator sibi invicem labii oscula figebant, quod hic illum pro patre spirituali, et ille hunc pro filio agnosceret. Tale osculum *labratum* appellabatur. Glossae: *Labratum*, φίλημα βασιλικὸν, ἀσπαστικὸν βασιλέως. Salmasius tamen ad Scr. H. A. T. II. p. 686. aliter exponit. Vid. Selden. Tit. Hon. I. p. 53. sqq., ubi multis de osculo Imperatoribus dato et ab ipsis accepto agit. \*[*Les Pairs baising le roy. Ceremon. de France. T. I. p. 28.*]\* Nempe recens coronatum. Arnoldus Lubecensis II. 15.: *Est quaedam detestabilis consuetudo regi Graecorum, ut osculum salutationis nulli offerat, sed quicunque faciem eius videre meretur, incurvatus genua eius osculatur. Quod Conradus rex ob honorem imperii omnino detestabatur. De variis Imperatorem osculandi modis egi quoque ad pag. 240. D. 5.*

B. 9. [24, 18.] χρυσοτάβλων χλανίδων. De *tabulis*, seu praetexta egi ad p. 255. B. 9. Chlanides aureis tabulis praetextae hic dicuntur. Erant enim aliae, quae purpureas, aliae, quae segmentinas haberent tabulas, seu praetextas. In membranis est χλανι. Quum igitur accentus super i desit, id argumento mihi est, χλανίδων legendum esse. In lectionibus dubiis nostri codicis respexi semper ad accentum, cuius

presentia aut absentia mihi saepissime fuit certus gnomon. Si librarius  $\chi\lambda\alpha\gamma\delta\sigma\gamma$  voluisset dare, accentum non omisisset.

C. 3. [24, 22.]  $\tauον\; πρωτουσιαθαριν\;$ . Tertius hic erat et summus gradus spathariorum. Primi erant spatharii, tum spatharocandidati, seu spatharii et candidati simul, tandem Protospatharii. Differebant hi tres ordines genere vestitus et armorum, quae in pompis publicis, processionibus, Circo, coram Imperatore gestabant. Spatharii gestabant scuta et hastas, vel etiam dextralia seu secures; Spatharocandidati eadem, et candidas et in collo torques; Protospatharii torques et spathas latus super longis contis ligneis, quales spathobaclia appellabant. Patet ex pag. Nostri 169. C. Saepe reperitur hoc nomen in nostro Codice  $\alpha\omega\alpha\theta\gamma\mu\sigma\sigma$  scriptum. Scilicet illud  $\alpha$  eo in casu notat  $\pi\varrho\omega\tauο\zeta$ . In membranis distinctionis gratia semper habebat hoc  $\alpha$  *primum* significans capitellum aliquod, velut geminum pluteum,  $\hat{\alpha}$ . Reperitur

$\alpha$  quoque passim  $\hat{\alpha}$  scriptum. \*[De  $\hat{\alpha}$  seti protospathario v. Bandur. p. 126. ad Constant. de administr. imperio. Protospatharius phialae erat iudex navium imperialium dromadariorum. Constant. de adm. imperio p. 140. Protospatharius carcasum accipiebat, in Lausiacum progrediebatur, et accipiebat libram unam; ibid. p. 138. Protospatharii dignitas erat absque functione, ut patriciatus, sed minor. Script. post Theoph. p. 295. fine.]<sup>\*</sup> Nescio, possitne hoc isto e loco evinci. Functionem sane exercebant omnes, qui in armis coram Imperatore comparebant sacri corporis tuendi causa. Si quidam impetrata missione titulum Protospathariorum retinuerunt, ex eo non sequitur, dignitatem hanc mere dignitatem, sed titularem, fuisse. Apud Assemannum T. I. Bibl. Orient. p. 149. b. reperio Protospatharium aliquem in aula Mamlucorum Aegyptiacorum; quod valde miror, neque intelligo, quomodo Christianus aliquis Cateb, seu secretarius, appelletur simul protospatharius, quem titulus hic in orientali seu Muhammedano toto imperio nunquam auditus fuerit. Refert ibi Assemannus subscriptionem Arabici alicuius codicis hanc:

نقل هذا الأبراطوري الكاتب الملكي أبا إبراهيم بن يوحنا الانطاكى وأملاه من كتبه بالعربية من نسخة يونانية Convertit hunc librum Protospatharius Cateb (seu secretarius) Melchita Ibrahim, filius Ioannis Antiochenus, et dictavit eum isti, qui exaravit eum manu sua, sermone Arabico ex codice Graeco. Ita sonat illa subscriptio. Forte fuit olim aliquando iste Ibrahim in aula Byzantina functus munere Protospatharii; deinde delatus in aulam Mamlucorum serviit illis ut Secretarius; cui

muneri praecipue Christianos adhibitos illa in aula fuisse constat ex Elmacino et aliunde. Inde factum, ut veteris novaeque dignitatis nomen simul gereret. Quid sibi vult illud apud Constant. Porph. de adm. imp. καθεζεσθαι ὡς πρωτοσπαθάριον καὶ φορεῖν ἐπικουτζούλιον? Estne hoc scaramantium? Fuitne scaramangium Protospathariorum?

C. 10. [25, 3.] τοὺς ἀσηκρήτους νοταρίους. M. τοὺς διηκρήτας καὶ νοταρίους.

D. 1. [25, 7.] λέγει δὲ διὰ. Membranae λέγει διὰ.

16. A. 1. [25, 18.] δευτέρου. Saepe occurrit in hoc libro *Deuterus* sic nude, et tunc semper intelligitur *Deuterus Papiae*, id est *secundicerius Papiae*. Alias in quovis munere aut ordine, qui secundus et proximus est primicerio, eiusque absentis vices gerit, est δεύτερος. Ut in militia, ὁ μὲν Σέργιος πριμικήριος τὴν, ὁ δὲ Βάγχος δεύτερος αὐτοῦ, Menolog. Basil. T. II. p. 99. Ita δευτερεύων (id enim idem est) Demarchi habetur supra p. 9., δευτερεύοντας τῶν Δηφενσόρων, ἱερέων, διακόνων etc. habet Du Cange Gloss. Gr. h. v.

*Ibid.* [25, 19.] ἐνδύεσθαι. M. ἐνδύν, id est ἐνδύθηναι.

A. 4. [25, 20.] τὴν ἀκακίαν. Quid sit ἀκακία clementia, et ἀνεξικακία, quod idem significat, dixi ad p. 532. A. 6.

A. 9. [25, 25.] ὑποκάτω κονθουκλείου. M. ὑπὸ τοῦ κονθουκλείου.

B. 5. (§. 21. 1.) [26, 7.] χοὴ. M. δῆ, id est δεῖ. Vid. C. ult. huius ipsius paginae. Nil frequentius in his membranis permutatione η et ει. V. Salmas. ad Scr. H. Aug. T. II. pag. 752.

C. 8. [26, 20.] οὐ γίνονται. Scholion ad hunc locum multis compendiis scriptum et a bibliopega praesectum fuit. Quas duobus uncis inclusi voces, eae a cultello perierant, et sagacitate cl. Leichii suppletæ fuerunt. Debet autem sic legi: Τοτέον, ὅτι ταύτη τῇ προελένουσι οὐ γίνονται [δοχαὶ] ἐν τῷ πάρτηκι [τοῦ] Αὐγονοτέως, ἐν [τῇ] χρυσῇ κειρὶ, [ἄλλ' ἐν τῷ] ὄνοποδίῳ καὶ ἐν τῷ [κον]σιστωρίῳ, καὶ τὰ [λοιπὰ] καθώς προείρονται.

17. A. 7. [27, 12.] ἔμβολον. Vox haec porticum notat, ambulacrum desuper coopertum, in quem quis se potest ἔμβάλλειν, recipere, confugere, untertreten, quo tutus sit ab imbre, nive, et aliis aëris iniuriis. Duplicis generis emboli erant. Quaedam plateae non ex integro desuper tectae erant, sed in medio liberum prospectum coeli concedebant, et ambo sua latera tantum habebant porticibus praetensa, ut in urbis Europæ nostræ passim videre est; quaedam plateae totae erant tectae vel absidatae. Prius illud genus designat Papias, quando ait: *Imboli dicti, vel quia sub volumine sunt, vel*